



Do natychmiastowej publikacji: 29.03.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRYZNANIE 2,5 MLN USD NOWYCH FUNDUSZY NA DODATKOWE USŁUGI DLA OSÓB, KTÓRE UCIERPIAŁY W WYNIKU ATAKU BIAŁYCH SUPREMACJONISTÓW W MARKECIE TOPS W DNIU 14 MAJA W BUFFALO

Dofinansowanie umożliwi natychmiastowe zwiększenie zatrudnienia w Zjednoczonym Centrum Odporności w Buffalo; zapewnia niezbędne wsparcie operacyjne dla ocalałych, członków rodzin ofiar, pracowników ośrodka i okolicznej społeczności

Organizacja Buffalo Urban League i Community Health Centers of Buffalo będą współpracować przy prowadzeniu Buffalo United Resiliency Center oraz przy opracowywaniu i wdrażaniu programów i usług zgodnych z „Oceną potrzeb społeczności” opracowaną przez Komitet

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś przyznanie 2,5 mln USD nowych funduszy stanowych na usługi dla osób, które ucierpiały w wyniku ataku białych supremacjonistów w markecie Tops 14 maja 2022 r. w East Buffalo. Buffalo Urban League będzie prowadzić nowe partnerstwo z Community Health Centers of Buffalo celem prowadzenia Zjednoczonego Centrum Odporności w Buffalo (Buffalo United Resiliency Center, BURC) dzięki nowym funduszom stanowym dostarczanym przez Biuro ds. Pomocy Ofiarom Stanu Nowy Jork (New York State Office of Victim Services, NYS OVS) do czerwca 2025 r. Dzięki temu finansowaniu Centrum Odporności w Buffalo United może natychmiast zwiększyć liczbę pracowników i zapewnić sobie niezbędne wsparcie operacyjne i administracyjne, aby służyć ofiarom i ocalałym, pracownikom marketu Tops i okolicznej społeczności. Obie organizacje będą współpracować z istniejącym Komitetem Sterującym (Steering Committee) Centrum Odporności (Resiliency Center) w celu opracowania i wdrożenia programów i usług zgodnych z niedawno zakończoną oceną potrzeb Komitetu.

„Atak z dnia 14 maja spowodował dalsze szkody w społeczności, która od dawna zмага się z nierównościami ekonomicznymi, nierównym dostępem do podstawowych usług i zakorzenionym rasizmem”, **powiedziała gubernator Hochul.** „Stan Nowy Jork nie ustąpi w swoim wsparciu dla dzielnicy przy Jefferson Avenue i jej mieszkańców, którzy podnoszą się po tej tragedii. Te dodatkowe fundusze pozwalają nam na

rozszerzenie usług i programów dla mieszkańców stanu Nowy Jork, którzy zasługują na to, aby nasza miłość i wsparcie zamieniły się w działanie”.

Chardanay (Char) Young-Ford będzie pełniła funkcję tymczasowego dyrektora Zjednoczonego Centrum Odporności w Buffalo (Buffalo United Resiliency Center, BURC), w którym niezwłocznie zostanie zatrudnionych czterech kierowników i dwóch specjalistów ds. kontaktów zewnętrznych. Pani Ford będzie współpracować z organizacjami The Buffalo Urban League (BUL), Community Health Centers of Buffalo (CHCB) oraz Komitetem Sterującym w celu zaprojektowania i wdrożenia usług i programów w sposób zgodny z „Oceną potrzeb”, która niedawno została ukończona przez Komitet Sterujący. Potrzeby te obejmują, jednak nie tylko, dostęp do mieszkań, dostęp do transportu, dostęp do żywności w nagłych wypadkach, a w dłuższej perspektywie, także pomoc w spłacie zaległości czynszowych, użytkowych i innych.

Od środy, 5 kwietnia, BURC będzie otwarte od godz. 9:00 do 17:00, od poniedziałku do piątku, pod adresem 1149 Jefferson Avenue, Suite A.

Oprócz umożliwienia BURC natychmiastowego zwiększenia swoich możliwości, nowe fundusze będą również wspierać pracę Komitetu Sterującego, którym kieruje Dina Thompson, Dyrektorka wykonawcza Koalicji na rzecz Sprawiedliwości Naprawczej Hrabstwa Erie (Erie County Restorative Justice Coalition), przez cały okres trwania finansowania stanowego.

Dyrektor Biura ds. Pomocy Ofiarom Stanu Nowy Jork, Elizabeth Cronin, powiedziała: „Niezwłocznie po tym podsycanym nienawiścią ataku w Buffalo wysłaliśmy do miasta pracowników, aby pomogli oni osobom bezpośrednio dotkniętym tą tragedią oraz członkom społeczności. Gubernator Hochul przewodziła działaniom mającym na celu zapewnienie funduszy i środków na kontynuację pomocy i wsparcia dla ofiar, rodzin, pracowników i mieszkańców, których życie zostało zakłócone przez ten atak. Będziemy kontynuować współpracę z naszymi partnerami w Buffalo, aby wspierać proces zdrowienia, ograniczać przemoc z użyciem broni palnej oraz zapewnić wsparcie i możliwości osobom dotkniętym tym druzgocącym aktem przemocy”.

Burmistrz Buffalo, Byron Brown, powiedział: „Jestem wdzięczny gubernatorce Kathy Hochul za kontynuowanie dostarczania potrzebnych środków, ponieważ współpracujemy w celu zaspokojenia potrzeb dzielnicy East Buffalo i czarnej społeczności w Buffalo. Zjednoczone Centrum Odporności w Buffalo to wielki atut dla East Buffalo, świadczący najważniejsze usługi dla naszej podnoszącej się po tej tragedii społeczności. Ich rozbudowa w znacznym stopniu przyczyni się do wsparcia wszystkich osób dotkniętych straszliwą tragedią, która miała miejsce 14.05.2022 r”.

Prezes i dyrektor generalny organizacji Buffalo Urban League, Thomas Beauford, Jr., powiedział: „Organizacja Buffalo Urban League, w strategicznym sojuszu z Community Health Center of Buffalo, wykorzysta nasze istniejące programy, bezpośrednie usługi i zaufane głosy, aby pomóc w sprostaniu niektórym bardzo istotnym wyzwaniom, o których informuje nasza społeczność. Dzięki tej współpracy i

zwiększonemu finansowaniu ze strony stanu Nowy Jork, społeczność będzie mieć Centrum Odporności, które jest bardzo elastyczne i skuteczne w rozwiązywaniu szerokiego spektrum społecznych determinantów zdrowia i dobrobytu”.

Dyrektor wykonawcza i prezes zarządu Community Health Center of Buffalo, dr LaVonnie Ansari, powiedziała: „To ważna praca, której jesteśmy częścią.

Zapewniamy, że zrobimy wszystko, co w naszej mocy, aby sprostać potrzebom naszej społeczności”.

P.o. dyrektor Buffalo United Resiliency Center, Chardanay Young-Ford

powiedziała: „Jako tymczasowy dyrektor Zjednoczonego Centrum Odporności w Buffalo, ważne jest, abym wzmocniła głosy osób z bezpośrednio dotkniętej społeczności. Konieczne jest, byśmy na pierwszym miejscu stawiali potrzeby bezpośrednio dotkniętej społeczności. Nowe partnerstwo pozwoli Zjednoczonemu Centrum Odporności w Buffalo na rozszerzenie zakresu usług świadczonych na rzecz społeczności dotkniętej kryzysem, kładąc nacisk na tworzenie bezpiecznych przestrzeni, które sprzyjają uzdrawianiu, przy jednoczesnym uwzględnieniu różnych społecznych uwarunkowań zdrowia. Od 14 maja 2022 r. potrzeby społeczności dotkniętej katastrofą tylko wzrosły, a to partnerstwo jest kolejnym ważnym krokiem w zapewnieniu odpowiednich usług i zasobów, które zaspokoją te potrzeby. Jestem wdzięczna za to, że mogę nadal służyć tej społeczności i wspierać jej proces zdrowienia dzięki funduszom przekazanych przez gubernator Hochul. Proszę połączyć się ze stroną Zjednoczonego Centrum Odporności w Buffalo na Facebooku, aby uzyskać ważne aktualizacje dotyczące oferowanych usług oraz nadchodzących programów.

Prezes i dyrektor generalny Resource Council of Western New York, Catherine

Roberts, powiedziała: „W imieniu społeczności East Buffalo jesteśmy wdzięczni za dodatkowe zasoby stanu Nowy Jork, które mogą służyć osobom dotkniętym straszną tragedią z dnia 14 maja 2022 r. The Resource Council of WNY nadal służy osobom bezpośrednio i pośrednio dotkniętym masową strzelaniną i z niecierpliwością czekamy na współpracę z Buffalo Urban League i Community Health Centers of Buffalo, aby móc dalej zajmować się i zapewniać bardzo potrzebne wsparcie naszym sąsiadom i społecznościom, którym służymy.

Dyrektor wykonawcza Koalicji Sprawiedliwości Naprawczej Hrabstwa Erie i przewodnicząca komitetu sterującego Buffalo United, Dina Thompson,

powiedziała: „Dziękuję gubernator Hochul, za ciągłe wsparcie dla osób, które bezpośrednio i pośrednio ucierpiały w wyniku ataku z 14 maja na afroamerykańską społeczność zamieszkującą East Side of Buffalo. Dodatkowe środki pomogą członkom społeczności w dostępie do zasobów, których potrzebują, aby się wyleczyć i wzmocnić zasoby społeczności. Mieszkańcy East Side of Buffalo pokazali światu swoją zdolność do zjednoczenia się i odbudowania tego, co inni próbowali zburzyć. W naszej społeczności nie ma miejsca na nienawiść, a miłość zawsze zwycięży. Razem zbudujemy społeczność, w której wszyscy możemy żyć, bawić się, uczyć, pracować i rozwijać się”.

Te fundusze stanowe uzupełnią fundusze federalne dostępne w ramach federalnego Biura ds. Ofiar Przestępstw Antyterrorystycznych (Office for Victims of Crime Antiterrorism) oraz Programu Pomocy w Sytuacjach Kryzysowych (Emergency Assistance Program). Środki te muszą być wykorzystane na potrzeby zdefiniowanych federalnie, prawnie określonych ofiar: rodzin zabitych mężczyzn i kobiet oraz osób rannych; pracowników marketu Tops, którzy byli w sklepie w czasie strzelaniny; osób przebywających w sklepie lub na parkingu w czasie strzelaniny; osób znajdujących się w promieniu jednej przecznicy od miejsca zbrodni oraz służb ratunkowych.

Senator stanu, Tim Kennedy, powiedział: „Żałoba nie ma dnia zakończenia; musimy zapewnić, że osoby, które ucierpiały w wyniku masowej strzelaniny w dniu 14 maja, mają dostęp do ciągłej pomocy i zasobów wsparcia podczas całego procesu zdrowienia. Nowe fundusze stanowe podkreślają zaangażowanie stanu Nowy Jork w sprawy dzielnicy East Side w Buffalo i osób, które rok później nadal zmagają się z tą ogromną stratą”.

Członkini Zgromadzenia, Crystal Peoples-Stokes, powiedziała: „Wyrażam uznanie dla organizacji Buffalo Urban League i Community Health Center of Buffalo, a także dla wielu innych organizacji, za podjęcie działań w momencie, gdy nasza społeczność najbardziej ich potrzebowała po zamachu z 14 maja. Rodziny ofiar, przyjaciele, pracownicy marketu Tops, osoby postronne i mieszkańcy okolicy wciąż nie mogą się otrząsnąć. Jesteśmy silnym i odpornym narodem; przejdziemy przez to razem. Dlatego dziękuję gubernator Hochul za zapewnienie jeszcze większych środków na kontynuację tych niezbędnych usług wspomagających”.

Przewodnicząca Legislatury Hrabstwa Erie, April Baskin, powiedziała: „Masowy strzelec dokonał obrażeń na ciałach i umysłach mieszkańców East Buffalo, którzy już żyli z bliznami po systemowych traumach”. „Te fundusze pozwolą Centrum Odporności na zwiększenie zakresu świadczonej przez nie opieki. Pragnę podziękować gubernator Hochul za jej ciągłe zaangażowanie w dostarczanie środków dla tej długo zaniedbywanej części naszej społeczności”.

Gubernator hrabstwa Erie, Howard Johnson, powiedział: „Dziękuję gubernator za przyznanie tych bardzo potrzebnych funduszy tym członkom społeczności, którzy nadal odczuwają skutki ataku terrorystycznego z dnia 14 maja”. Zbliża się roczna rocznica tej niewyobrażalnej tragedii, która miało miejsce w naszej społeczności, a ból jest wciąż bardzo odczuwalny dla nas wszystkich. Dzięki temu finansowaniu Zjednoczone Centrum Odporności Buffalo będzie mogło kontynuować swoją pracę, pomagając tym, którzy wciąż odczuwają skutki wydarzeń z dnia 14 maja, a to pomoże całej społeczności, gdy będziemy starali się iść naprzód i podnosić się po tym strasznym ataku na nasze życie”.

Członek Rady Miasta Buffalo, Ulysees O. Wingo, Sr., powiedział: „Dziękuję gubernator Hochul za zapewnienie, że potrzeby psychiczne i społeczno-emocjonalne miasta Buffalo są priorytetem, biorąc pod uwagę traumę, jaką atak z dnia 14 maja 2022 r. na nasze wspaniałe miasto spowodował u Afroamerykanów. Te dodatkowe usługi są

niezbędne, aby afroamerykańscy mieszkańcy Buffalo poczuli się docenieni przez władze NYS i otrzymali bardzo potrzebne usługi, które pomogą im wyleczyć się z traumy spowodowanej podsycaną motywowaną nienawiścią na tle rasowym strzelaniną w East Buffalo”.

OVS zapewnia bezpieczeństwo osobom, które ponoszą wydatki lub mają straty wynikające z przestępstwa, jednak nie posiadają środków na ich pokrycie. Pomoc finansowa obejmuje koszty leczenia i doradztwa, koszty pogrzebu i pochówku, utracone zarobki i wsparcie, a także inne formy pomocy. Chociaż [prawo stanowe ogranicza wysokość niektórych odszkodowań i zwrotów kosztów](#), stan Nowy Jork jest jedynym w kraju, który nie ma limitu wydatków na leczenie i usługi doradcze, co oznacza, że osoby mogą otrzymywać pomoc przez całe życie.

Agencja finansuje również [sieć ponad 200 programów pomocy ofiarom przestępstw](#) w tym kilkanaście w Buffalo, które zapewniają bezpośrednie usługi ofiarom i osobom, które przeżyły przestępstwo, w tym między innymi terapię, grupy wsparcia, kierownictwo, schronienie w nagłych wypadkach, cywilną pomoc prawną, towarzyszenie w postępowaniu sądowym i transport. Agencja zapewnia również pomoc finansową i refundację kosztów leczenia i poradnictwa dla kwalifikujących się ofiar przestępstw, pokrycie kosztów pogrzebu i pochówku oraz utraconych zarobków, wsparcie, a także inną pomoc. Aktualności OVS można śledzić na [Twitterze](#) i [Facebooku](#).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)